
La instancia deberá expresar los siguientes requisitos:
Ser español.
Ser mayor de edad.
No estar incurso en las causas de incapacidad que

establece la Ley.
No haber sido procesado, inculpado o condenado salvo

que se haya obtenido el sobreseimiento, la absolución o
rehabilitación.

No concurrir las causas de incompatibilidad y prohibi-
ción del Capítulo II del título II (artículo 389 al 397) de la
L.O.P.J.

No pertenecer a ningún partido político de acuerdo con
el artículo 127.1 de la C.E. y artículo 395 de la L.O.P.J.

Junto a la instancia deberá presentar fotocopia del DNI.
Todas las personas que lo deseen serán informadas en

las oficinas del Ayuntamiento de las condiciones precisas
para obtener el cargo.

Caso de no haber solicitudes el pleno lo elegirá libre-
mente.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Cabezón de Liébana, 8 de enero de 2007.–El alcalde,

Manuel Heras Gómez.
07/476

AYUNTAMIENTO DE COMILLAS

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para cubrir, mediante concurso-oposición, una
plaza de Bibliotecario, personal laboral;designación del
Tribunal Calificador, y fecha de comienzo del primer ejer-
cicio de la oposición.

Habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la rela-
ción provisional de aspirantes admitidos y excluidos para
cubrir una plaza de Bibliotecario, de este Ayuntamiento,
de conformidad con lo establecido en la Base Quinta de
las publicadas en el B.O.C., número 122, de fecha 26 de
junio de 2006, por las que se convocan pruebas selectivas
para la provisión, mediante Concurso-Oposición, de una
plaza de Bibliotecario, personal laboral, esta Alcaldía en
uso de las atribuciones conferidas por la legislación
vigente,

RESUELVE:
Primero.- Aprobar la lista definitiva de admitidos y

excluidos para participar en las pruebas selectivas.

ADMITIDOS:
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

Arranz Ayala, José Luis 72043341G
Bahillo Puente, Vanesa 20213362L
Blanco García, José María 72057544Q
Dañobeitia Sagastizábal, Eduardo 72049379Q
Díaz Díaz, Victor Manuel 76939550L
Díez Carriles, María de Montesclaros 20216050Q
Díez Llanillo, Eva 72073115Q
Espinosa Male, Elena 02894497Q
García Polo, Silvia María 20194099F
Gómez Lama, María Yolanda 20189082G
Gómez Pereda, Noemí 72137804Y
Herrero Corral, Marta 72062173E
Muñiz Fernández, Isabel 20202623K
Peña González, Héctor 13935840W
Ruiz Sierra, Almudena 13941720V
Sainz San Segundo, María Mercedes 72125073V
Sánchez de Movellán Ruiz, Samuel 13792876Y
Saro Ordorica, Ana Lilia 13793043N
Unanue Ayestaran, María Elena 15937424B
Velarde Cobo, María Flor 13979561T

EXCLUIDOS
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

Lence Pérez, Gloria 09439530P

Segundo.-  Designar como miembros del Tribunal
Calificador a los siguientes:

–Presidenta:
Doña María Teresa Noceda Llano, alcaldesa-presi-

denta, como titular y como suplente doña María Remedios
Llano Pinna, concejala.

–Secretario:
Don Salomón Calle Tormo, secretario-interventor del

Ayuntamiento de Comillas, como titular y  como suplente
doña María Rosario Ruiz Ferrero.

–Vocales:
Don José María Gutiérrez Rodríguez, director de la

Biblioteca Central, como titular y como suplente, don
Manuel Vaquerizo Gil, director del Archivo Histórico, en
representación del Gobierno de Cantabria.

Don Manuel Ángel Llano Pérez, como titular, trabajador
de este Ayuntamiento, en representación del personal
laboral.

Doña Arantxa Garrido Lecue, experta en Archivos y
Bibliotecas, como titular y como suplente doña Mónica
Gutiérrez Marcos.

Don José Lamadrid Álvarez, como titular y don José
Ángel López Cobo, como suplente, concejales municipa-
les, 

Doña María Florinda López Setién, como titular, pro-
puesta por la Alcaldía, en ausencia de propuesta de los
concejales de la oposición.

Tercera.- Determinar la celebración del primer ejercicio
de la fase de oposición de las pruebas selectivas para el
día quince (15) de febrero de 2007, a las 9 horas, en el
Salón de Plenos del Ayuntamiento de Comillas, sito en
Plaza Joaquín del Piélago, número 1 de dicha localidad.

Cuarto.- Convocar a todos los aspirantes admitidos,
para que se presenten en el Ayuntamiento de Comillas
provistos del Documento Nacional de Identidad, a las 9
horas del día quince (15) de febrero de 2007, para proce-
der a la celebración del primer ejercicio de la fase de
Oposición.

Comillas, 5 de diciembre de 2006.–La alcaldesa, María
Teresa Noceda Llano.
07/854

AYUNTAMIENTO DE COMILLAS

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para cubrir, mediante concurso-oposición, una
plaza de Auxiliar Administrativo de Administración General,
personal funcionario; designación del Tribunal Calificador,
y fecha de comienzo del primer ejercicio de la oposición.

Habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la rela-
ción provisional de aspirantes admitidos y excluidos para
cubrir una plaza de Auxiliar Administrativo de
Administración General, de este Ayuntamiento, de confor-
midad con lo establecido en la Base Quinta de las publi-
cadas en el B.O.C., número 122, de fecha 26 de junio de
2.006, por las que se convocan pruebas selectivas para la
provisión, mediante Concurso-Oposición, de una plaza de
Auxiliar Administrativo de Administración General, perso-
nal funcionario, esta Alcaldía en uso de las atribuciones
conferidas por la legislación vigente,

RESUELVE
Primero.- Aprobar la lista definitiva de admitidos y

excluidos para participar en las pruebas selectivas.

ADMITIDOS:
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

Alonso Valdés, Eva María 32881580K
Andrés Burguera, Marta 13941982A
Barbero Linacisoro, Patricia 30684844S
Celis Díaz, Sara 72127968Z
Cortavitarte Castro, Esther 72138891N
Cuesta Pérez, Eva 72134489A
Pila Castanedo, María Palmerina 20195986P
García Puig, Montserrat 13981880L
González Salas, Tamara Isabel 72126404Z
Morales Santibáñez, Ana Isabel 14578808M
Pérez Méndez, Eva María 53518694V

Página 1208 Jueves, 25 de enero de 2007 BOC - Número 18



EXCLUIDOS
Ninguno.

Segundo.- Designar como miembros del Tribunal
Calificador a los siguientes:

–Presidenta:
Doña María Teresa Noceda Llano, alcaldesa-presi-

denta, como titular y como suplente doña María Remedios
Llano Pinna, concejala.

–Secretario:
Don Salomón Calle Tormo, secretario-interventor del

Ayuntamiento de Comillas, como titular y como suplente
doña María Rosario Ruiz Ferrero.

–Vocales:
Doña Asunción Vega Bolado, jefa del Servicio de

Cooperación con Entidades Locales, como titular y don
José María Del Dujo Martín, técnico coordinador de apoyo
a Entidades Locales, como suplente, en representación
del Gobierno de Cantabria.

Don Jorge Rayón Álvarez, como titular y como suplente,
don Wenceslao Díaz González, ambos trabajadores de
este Ayuntamiento, en representación del personal funcio-
nario.

Doña Beatriz Noriega Rodríguez, experta en idiomas,
como titular.

Don José Lamadrid Álvarez, como titular y don José
Ángel López Cobo, como suplente, concejales municipa-
les, 

Don José Luis Gravalosa Caso, como titular, en repre-
sentación de los concejales de la oposición.

Tercera.- Determinar la celebración del primer ejercicio
de la fase de oposición de las pruebas selectivas para el
día veintiocho (28) de febrero de 2007, a las 9 horas, en el
Salón de Plenos del Ayuntamiento de Comillas, sito en
Plaza Joaquín del Piélago, número 1 de dicha localidad.

Cuarto.- Convocar a todos los aspirantes admitidos,
para que se presenten en el Ayuntamiento de Comillas
provistos del Documento Nacional de Identidad, a las 9
horas del día veintiocho (28) de febrero de 2007, para pro-
ceder a la celebración del primer ejercicio de la fase de
Oposición.

Comillas, 5 de diciembre de 2006.–La Alcaldesa, María
Teresa Noceda Llano.
07/855

AYUNTAMIENTO DE LAREDO

Corrección de error al anuncio publicado en el BOC
número 17, de 24 de enero de relación provisional de
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la pro-
visión de una plaza de Médico de Instalaciones
Deportivas; designación del Tribunal Calificador, y fecha
de comienzo de las pruebas.

Observada una omisión en el anuncio relativo al
Tribunal de pruebas selectivas para cubrir una plaza de
Médico de Instalaciones Deportivas vacante en la plantilla
de personal laboral fijo de este Ayuntamiento.

Se han de incluir a los siguientes miembros:
• "Dos delegados de Personal:
Con voz y voto: Don Darío Solana Goitia
Suplente: Don Aurelio Gómez Bringas
Con voz y sin voto: Don Marco Antonio Pelayo Trueba
Suplente: Don David del Río San Sebastián
Secretario: Don José Carlos Cabello Ruiz."
Laredo, 22 de enero de 2007.–El alcalde, Santos

Fernández Revolvo.
07/921

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

Resolución Rectoral de 11 de enero de 2007, por la que
se convoca concurso público para la provisión de plazas
de personal docente contratado temporal, en Régimen de
Derecho Laboral, en la figura de Profesor Asociado, por el
procedimiento de urgencia.

Concurso nº 15 AS/2006-07

Este Rectorado, en virtud de las competencias atribui-
das por el artículo 20 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de
diciembre de Universidades (BOE del 24), y de acuerdo
con lo dispuesto en el artículo 48 de la citada Ley
Orgánica y en el artículo 132 del Decreto 169/2003, de 25
de septiembre (BOC 10 de octubre de 2003) por el que se
aprueban los Estatutos de la Universidad de Cantabria, ha
resuelto convocar para su provisión mediante concurso
público, por el procedimiento de urgencia, las plazas de
Personal docente contratado temporal, en la figura de
Profesor Asociado, para su contratación en régimen de
derecho laboral, relacionadas en el Anexo I, con sujeción
a las siguientes:

BASES DE LA CONVOCATORIA

1.- NORMAS GENERALES

1.1 El presente proceso selectivo se regirá por lo dis-
puesto en la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de
Universidades (LOU); el Decreto 86/2005, de 29 de julio,
por el que se regula el régimen jurídico y retributivo del
personal docente e investigador contratado de la
Universidad de Cantabria; el Decreto 169/2003, de 25 de
septiembre por el que se aprueban los Estatutos de la
Universidad de Cantabria y el Acuerdo de Consejo de
Gobierno de 23 y 28 de septiembre de 2005 por el que se
aprueba la Normativa que regula los concursos para la
provisión de plazas de personal docente e investigador
contratado en régimen de derecho laboral de la
Universidad de Cantabria, así como las presentes Bases.

1.2 La duración de los contratos será para el Curso
Académico 2006-07 con el régimen de dedicación que
para cada plaza se detalla en el Anexo I, de acuerdo con
las obligaciones docentes establecidas en la LOU, en el
Decreto 86/2005, de 29 de julio, y en los Estatutos de la
Universidad de Cantabria.

1.3 Las retribuciones de los contratos que resulten del
presente concurso serán las recogidas en el Decreto
86/2005, de 29 de julio, por el que se regula el régimen
jurídico y retributivo del personal docente e investigador
contratado de la Universidad de Cantabria.

1.4 El desempeño de las plazas convocadas quedará
sometido a la Ley 53/1984, de 26 de diciembre (BOE de 4
de enero de 1985), de Incompatibilidades del Personal al
Servicio de las Administraciones Públicas y sus disposi-
ciones de desarrollo.

2. SOLICITUDES

2.1. Quienes estén interesados en tomar parte en este
concurso formalizarán su solicitud en el modelo normali-
zado de instancia, a la que acompañarán la declaración a
efectos de incompatibilidades, en los modelos de impreso
que estarán a disposición de los concursantes en la
Sección de Gestión de Personal Docente (Servicio de
Recursos Humanos, Pabellón de Gobierno) y en las
Secretarías de los Centros y Departamentos, o que
podrán obtener a través de la siguiente dirección de inter-
net:

http://www.unican.es/WebUC/Internet/Informacion_Gen
eral/empleo/empleo.htm  

BOC - Número 18 Jueves, 25 de enero de 2007 Página 1209


